

ESTADO DO CEARÁ



Secretaria Municipal de Finanças, Orçamentos e Planejamento – SEFIN

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Secretário de Finanças, Orçamento e Planejamento, faz publicar o extrato resumido do processo de Inexigibilidade de Licitação Nº 2023.08.05-001/SEFIN, a seguir: Objeto: CONTRATAÇÃO PARA INSCRIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO NO CURSO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS COM GESTÃO E FISCALIZAÇÃO NA NOVA LEI DE LICITAÇÕES, EM FLORIANÓPOLIS/SC, NOS DIAS 21, 22 E 23 DE JUNHO DE 2023, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. LICITAÇÕES LTDA, Favorecido (a): INFORMAÇÕES EXPRESSAS DE 01.095.841/0001-92, com valor de R\$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais), correspondente a 02 (duas) inscrições. As despesas decorrentes da contratação correrão por conta da DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA a seguir: 0101 04 122 0401 2.001 -Gerenciamento da Sec. Mun. De Finanças, Orçam. E Planejamento (SEFIN); ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 - Outros serviços de terceiros Pessoa Jurídica; FONTE DE RECURSOS: Próprios. Fundamento Legal: art. 25 da Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, c/c os termos do art. 1º da Lei Federal nº 14.039/2020, de 17 de agosto de 2020. Determinando que se proceda à publicação do devido extrato na forma da Lei. Conforme Declaração de Inexigibilidade de Licitação e Ratificada emitida pelo Secretário de Financas, Orcamentos e Planejamento, Sr. José Almar Santiago de Almeida. Limoeiro do Norte/CE, 09 de maio de 2023.



do Município de Limoeiro do Norte-CE

instituído pelo art. 100 da Lei Orgânica do Município de Limoeiro do Norte, com a nova redação dada pela Emenda 001/2017

ANO VII - N° 1.458, DE 10 DE MAIO DE 2023.

SECÃO DO PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Finanças, Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Secretário de Finanças, Orçamento e Planejamento, faz publicar o extrato resumido do processo de Inexigibilidade de Licitação Nº 2023.08.05-001/SEFIN, a seguir: Objeto: CONTRATAÇÃO PARA INSCRIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO NO CURSO DE CON-OS ADMINISTRATIVOS COM GESTÃO E FISCALIZAÇÃO NA NOVA LEI DE LICITAÇÕES, EM FLORIANÓPOLIS/SC, NOS DIAS 21, 22 E 23 DE JUNHO DE 2023, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. Favorecido (a): INFORMAÇÕES EXPRESSAS DE LI-CITAÇÕES LTDA, CNPJ 01.095.841/0001-92, com valor de R\$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais), correspondente a 02 (duas) inscrições. As despesas decorrentes da contratação correrão por conta da DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA a seguir: 0101 04 122 0401 2.001 - Gerenciamento da Sec. Mun. De Finanças, Orçam. E Planejamento (SE-FIN); ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 - Outros serviços de terceiros Pessoa Juridica; FONTE DE RECURSOS: Próprios. Fundamento Legal: art. 25 da Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, c/c os termos do art. 1º da Lei Federal nº 14.039/2020, de 17 de agosto de 2020. Determinando que se proceda à publicação do devido extrato na forma da Lei. Conforme Declaração de Inexigibilidade de Licitação e Ratificada emitida pelo Secretário de Finanças, Orçamentos e Planejamento, Sr. José Almar Santiago de Almeida. Limoeiro do Norte/CE, 09 de maio de 2023.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 04040004,2023PP

constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. FRÂN-CISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 04040004.2023PP, ao licitante vencedor dos respectivos lotes: Homologado para: M.V. COSTA LIMA FREIRE, C.N.P.J. nº 41.042.865/0001-06, pelo menor preço por lote, LOTE I no valor de R\$ 406.604,00(Quatrocentos e seis Mil, Seiscentos e Quatro Reais). Lote II – 88.395,00(Oitenta e Oito Mil, Trezentos e Noventa e Cinco Reais). Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS – Superintendente – Autoridade Competente.

Instituto Municipal e Meio Ambiente (IMMAB)

LICENCIAMENTOS AMBIENTAIS

JOSÉ ILSON SILVA

TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM - NOME DO BENEFICIÁRIO: JOSÉ ILSON SILVA - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO SAPÉ, S/N - ZONA RURAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE, FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

JOSE JOSEMAR NUNES RIBEIRO

TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE (SUINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM - NOME DO BENEFICIÁRIO: JOSE JOSEMAR NUNES RIBEIRO - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO GANGORRA, S/N - ZONA RURAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE, FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB

RUTH RAQUEL DA COSTA SILVA

TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM - NOME DO BENEFICIÁRIO: RUTH RAQUEL DA COSTA SILVA - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO ESPINGARDA - VILA NOVA, S/N - ZONA RURAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE, FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB..



Assinado digitalmente por JOSE ALMAR
SANTIAGO DE
ALMEIDA:89484177387
Data: 2023.05.10 12:49: 22-03'00'